SIEMENS

JlncT Tex. faHHbIX

3VA1116-3ED42-0AA0

aBT. Bbiknoyatens 3VA1 IEC tunopasm. 160 knacc KOMMyTaLUMOHHON
cnocobHoctn N lcu = 25 kA @ 415 B 4-non., 3awumrta obopyagoBaHus
TM210, FTFM, In = 160 A 3awmTa OT neperpy3ku dukc. 3HaveHue Ir = 160
A 3awuTa oT KOpoTKMX 3aMblkaHuii li = 10 x In HeMTpanbHbI NPOBOAHUK He
3alLUMLLEH NNOCKUIA BUHTOBOW 3aXKUM

Bepcus
ToproBasi Mapka usgenus
HanMeHOBaHWe n3aenus
ucrnonHeHne nsgenvs
MCMOMHeHMe pacLenuTens Makc. Toka
hYHKUMS 3aLLMTBI pacLenuTens Makc. Toka
YKCIO MOJIOCOB

O6Lume TexHUYeCKNe AaHHble

SENTRON

KomnakTHbI CUITOBON BbIKITHOYATENb
3awmTta ycTaHOBKK

T™M210

LI

4

Hanps>XxeHne pasBA3Ku / pacyeTHOe 3Ha4yeHne

paboyee HanpspkeHve / Mpu NOCTOSIHHOM Toke /
pacyeTHOe 3HayeHue

paboyee HanpspkeHve / Npu nepeMeHHOM Toke /
pacyeTHOe 3Ha4eHue

MOLLHOCTb noTepb \[BT] / makc.

MeXaHUYECKUIA CPOK Cry>KObl (KOMMYTaLMOHHbIX LIMKIOB) /
TUMUYHBIN

KOMMyTaunoHHast usHococTonkocTb / npu AC-1/ npu
380/415B

KOMMyTaLUuoHHasi usHococTorkocTb / npu AC-1 / npu
690 B

XapakTepucTuka n3aenus / Ans HeiTpanbHoro nposoaa /
C BO3MOXXHOCTbI JOOCHALLEHNS / 3aLMTa OT KOPOTKUX
3aMblkaHuii 1 Neperpysku

UCMOSHEHME KOHTPOMS 3aMblKaHWIM Ha 3eMIto
byHKUMA n3genus

® (PyHKLMS CBA3N

® rpoyvie namepuTenbHbie PyHKLNN
Macca HeTtTo ME

800 V
600 V

690 V

38 W
20 000

9 000
6 300

Het

Bes

Het
Het
1.252 kg

3NEeKTPUYECTBO
pabouunin Tok
e npn 40 °C
o npn 45 °C
e npn 50 °C
e npu 55 °C
e npu 60 °C
e npun 65 °C
e npn 70 °C

160 A
160 A
160 A
158 A
155 A
153 A
150 A

KomMyTauuoHHasa cnoco6Hocth IEC 60947

Krnacc KOMMYTaLMOHHOM CMOCOOHOCTU aBTOMaTUYECKOro N
BbIKMIOYaTENs
HOM. NMpeAenbHas OTKMYakLwas cnocobHOCTb Npu
KOPOTKOM 3amblkaHuu (Icu)
e npn 240 B 36 kA
e npn415B 25 kA
e npn 440 B 16 kKA
e npu 500 B 7 kA
e npn 690 B 7 kA
HOM. paboyasi oTkIYaKLWas cnocoGHOCTbL NPY KOPOTKOM
3amblkaHuu (Ics)
e npn 240 B 36 kA
e npn415B 25 kA
e npn 440 B 16 kKA
3VA11163ED420AA0 08.03.2023

1/3

© Copyright Siemené



e npn 500 B
e npn 690 B

BKIoYatoLLast cnocoGHOCTb NpY KOPOTKOM 3aMblKaHUM
(lcm)

e npu 240 B
enpn415B
e npn 440 B
e npn 500 B
e npn 690 B
MCMOSMHEHME 3aLLuUThl OT KOPOTKUX 3aMblKaHWUI

HacTtpanBaeMbie napameTpbl

5 kA
5 kA

75,6 KA
52,5 kKA
32 kA

11,9 KA
11,9 KA

3Ha4YeHUs1 KOMMYTaLIMOHHOM CNOCOBHOCTY ANs CeTel MOCTOSIHHOrO Toka
yka3aHbl B TEXHUYECKOM OMMCaHWUN KOMMNAKTHOrO aBT. BbIKMOYaTens
3VA; cooTBeTCTBYyHOLLASA CCbifika MpUBeAEHaA B NOCNeaHeM pa3gene, CM.
"CepBuc 1 nogaepxka"

XapaKkTepucTuka nsgenus / npy pacuennenum Tuna L /
BKItOYaeMblii/ BbIKMO4YaeMbli

perynupyemeiin nopor cpabaTtbiBaHusi Toka yctasku (Ir) /
pacuenutens Tvna L / npu xapaktepucTtuke 12t

® MUH.
® Makc.

perynupyemoe BpeMs 3a4epKKku Npu JOCTUXKEHUM nopora
cpabaTtbiBaHus (tr) / npu pacuenneHum tuna L / npn
Xapaktepuctuke 12t

® MUH.
® Makc.

perynupyemeiin nopor cpabatbiBaHust Toka yctasku (li) /
npu pacuennexHuy tuna |

® MUH.
® Makc.

perynupyemoe abcontoTHoe 3HaveHre Hom. Toka (InN) /
npu pacuennexdum tuna N

® MVH.
e Makc.

VCNOSHEHNE 3almUTbl HENTParnbHOro NpoBoAa

PyHKUMSA n3genust / 3awmra oT 3aMblKaHU Ha 3eMITHo

Het

160 A
160 A

1s

1600 A
1600 A

0A
0A
OTCYTCTB.
Hert

MexaHu4eckasi KOHCTPYKLUSA
KOMMOHEHT usgenus
® pacuenuTenb MUH. HanpsXXeHnst
® pacuenuTenb HanpsPKeHns
e curHanusartop cpabatbiBaHust
BbicoTa \[At0iMOB]
BbICOTA
LwvpwuHa \[a1MoB]
LIMpuHa
rnybuHa \[aonmos]
rnybvHa

Het

Het

Het
5,12in
130 mm
4in

101,6 mm
2,76 in
70 mm

pacnonoxeHune pasbemMa nN1MTaHua / Ansi rmaBHoOM Uenun
McnonHeHne pasbemMa nnuTaHua / Ansi rmaBHoOM Lenu

BMA NOAKM0YaeMbIX cevyeHuii NpoBoaoB / Ans
NOAKIMOYEHMS NIOCKON LWNHBI / MUH.

BUJ NOAKMYaeMbIX CEYEHUI NPOBOAOB / Anst
noaKHOYEHUS MIOCKON LWMHbI / MaKC.

VCNOTHEHNE NOBEPXHOCTN / coeaNHEHWI | Ha BEPXHEN
cTopoHe Bbikntovatens (N, 1, 3, 5)

VCNOSTHEHNE NMOBEPXHOCTN / COEOANHEHUI | HA HKHEN
cTopoHe Bbikntovatens (N, 2, 4, 6)

BcnomoratenbHbIA KOHTYP

PpoHTanbHOE NoAKYeHe
[OBYCTOPOHHWI BUHTOBOM MITOCKUA KOHTaKT
12 x 1 mm

17 x 6,5 mm
Cepebpo

GaHka

YMUCNO NepeKrniYarLnX KOHTaKToB / ans
BCromMoraTtesibHbIX KOHTaKTOB

Akceccyapbl

[I0MOMHEHVE n3aenus / onuuoHanbHbIi / 3nekTponpusos

Oa

YCIIOBUS OKpYXKatoLien cpeabl

cTeneHb 3awuThl P / ¢ nuueBon CTOPOHbI IP40

OoKpyKarllas TemnepaTypa
3VA11163ED420AA0 .
2/3 08.03.2023 © Copyright Siemens



® Mpy 3KcnnyaTaumm / MuH. -25°C

® Mpy 3KcnnyaTaumm / Makc. 70 °C
® Mpu XpaHeHU / MUH. -40 °C
® Mpu XpaHeHu / Mmakc. 80 °C
CepTtudukatsbl
cnpaBoYHbI naeHTudmkaTop / cornacHo MOK 81346- Q
2:2009
General Product Approval EMC
Confirmation Q Miscellaneous @
({4 WDE RCM
Declaration of Conformity Test Certificates Marine / Shipping
l ' K Special Test Certific- Miscellaneous Type Test Certific-
c E ate ates/Test Report
AR

cA

EG-Knnf,

Marine / Shipping

fication Society

(BUREAL] by
[ VERITAS |
other Environment

Environmental Con-
firmations

Miscellaneous

CCS / China Classi-

other

Confirmation Miscellaneous

[dononHutenbHaa nHdopmaums

WHdopmaumsa o6 ynakoBke

WHdopmaumsa 06 ynakoske

Information- and Downloadcenter (Catalogs, Brochures,...)

http://www.siemens.com/lowvoltage/catalogs
Industry Mall (Online ordering system)

https://mall.industry.siemens.com/mall/ru/ru/Catalog/product?mlfb=3VA1116-3ED42-0AA0

Service&Support (Manuals, Certificates, Characteristics, FAQs,...)
https://support.industry.siemens.com/cs/ww/ru/ps/3VA1116-3ED42-0AAQ

Image database (product images, 2D dimension drawings, 3D models, device circuit diagrams, ...)

http://www.automation.siemens.com/bilddb/cax_en.aspx?mlfb=3VA1116-3ED42-0AA0
CAXx-Online-Generator

http://www.siemens.com/cax

Tender specifications

http://www.siemens.com/specifications

nocnegHee U3aMeHeHue: 21.07.2022 &

3VA11163ED420AA0

3/3 08.03.2023

© Copyright Siemené


https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3VA1116-3ED42-0AA0/Certificate?ct=439&ci=454&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3VA1116-3ED42-0AA0/Certificate?ct=439&ci=458&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3VA1116-3ED42-0AA0/Certificate?ct=439&ci=500&cao=587
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3VA1116-3ED42-0AA0/Certificate?ct=439&ci=502&cao=591
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3VA1116-3ED42-0AA0/Certificate?ct=439&ci=3020&cao=4488
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3VA1116-3ED42-0AA0/Certificate?ct=440&ci=4242&cao=610
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3VA1116-3ED42-0AA0/Certificate?ct=444&ci=5596&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3VA1116-3ED42-0AA0/Certificate?ct=444&ci=526&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3VA1116-3ED42-0AA0/Certificate?ct=445&ci=495&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3VA1116-3ED42-0AA0/Certificate?ct=445&ci=495&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3VA1116-3ED42-0AA0/Certificate?ct=445&ci=502&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3VA1116-3ED42-0AA0/Certificate?ct=445&ci=496&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3VA1116-3ED42-0AA0/Certificate?ct=445&ci=496&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3VA1116-3ED42-0AA0/Certificate?ct=446&ci=449&cao=538
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3VA1116-3ED42-0AA0/Certificate?ct=446&ci=455&cao=543
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3VA1116-3ED42-0AA0/Certificate?ct=446&ci=464&cao=552
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3VA1116-3ED42-0AA0/Certificate?ct=446&ci=491&cao=577
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3VA1116-3ED42-0AA0/Certificate?ct=446&ci=531&cao=591
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3VA1116-3ED42-0AA0/Certificate?ct=446&ci=531&cao=591
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3VA1116-3ED42-0AA0/Certificate?ct=447&ci=454&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3VA1116-3ED42-0AA0/Certificate?ct=447&ci=502&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3VA1116-3ED42-0AA0/Certificate?ct=447&ci=502&cao=591
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3VA1116-3ED42-0AA0/Certificate?ct=5669&ci=498&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3VA1116-3ED42-0AA0/Certificate?ct=5669&ci=498&cao=553
�=D>@<0F8O >1 C?0:>2:5
http://www.siemens.com/lowvoltage/catalogs
https://mall.industry.siemens.com/mall/ru/ru/Catalog/product?mlfb=3VA1116-3ED42-0AA0
https://support.industry.siemens.com/cs/ww/ru/ps/3VA1116-3ED42-0AA0
http://www.automation.siemens.com/bilddb/cax_en.aspx?mlfb=3VA1116-3ED42-0AA0
http://www.siemens.com/cax
http://www.siemens.com/specifications
https://www.automation.siemens.com/bilddb/interfaces/InterfaceImageDB.asmx/GetImageVariantByMLFB?interfaceuserid=TED&objecttype=60&imagevariantid=73&articlenumber=3VA11163ED420AA0&lang=ru,XX
https://support.industry.siemens.com/cs/ww/ru/pv/3VA11163ED420AA0

