

авт. выключатель 3VA1 IEC типоразм. 160 класс коммутационной способности N Icu = 25 kA @ 415 В 4-пол., защита оборудования TM210, FTFM, In = 160 А защита от перегрузки фикс. значение I_g = 160 А защита от коротких замыканий Ii = 10 x In нейтральный проводник не защищен плоский винтовой зажим

версия

торговая марка изделия	SENTRON
наименование изделия	Компактный силовой выключатель
исполнение изделия	Защита установки
исполнение расцепителя макс. тока	TM210
функция защиты расцепителя макс. тока	LI
число полюсов	4

Общие технические данные

напряжение развязки / расчетное значение	800 V
рабочее напряжение / при постоянном токе / расчетное значение	600 V
рабочее напряжение / при переменном токе / расчетное значение	690 V
мощность потерь [Вт] / макс.	38 W
механический срок службы (коммутационных циклов) / типичный	20 000
коммутационная износостойкость / при AC-1 / при 380/415 В	9 000
коммутационная износостойкость / при AC-1 / при 690 В	6 300
характеристика изделия / для нейтрального провода / с возможностью дооснащения / защита от коротких замыканий и перегрузки	Нет
исполнение контроля замыканий на землю	Без
функция изделия	
• функция связи	Нет
• прочие измерительные функции	Нет
Масса нетто ME	1.252 kg

электричество

рабочий ток	
• при 40 °C	160 A
• при 45 °C	160 A
• при 50 °C	160 A
• при 55 °C	158 A
• при 60 °C	155 A
• при 65 °C	153 A
• при 70 °C	150 A

Коммутационная способность IEC 60947

класс коммутационной способности автоматического выключателя	N
ном. предельная отключающая способность при коротком замыкании (I _{cu})	
• при 240 В	36 kA
• при 415 В	25 kA
• при 440 В	16 kA
• при 500 В	7 kA
• при 690 В	7 kA
ном. рабочая отключающая способность при коротком замыкании (I _{cs})	
• при 240 В	36 kA
• при 415 В	25 kA
• при 440 В	16 kA

<ul style="list-style-type: none"> • при 500 В • при 690 В 	5 kA 5 kA
включающая способность при коротком замыкании (I _{cm})	75,6 kA 52,5 kA 32 kA 11,9 kA 11,9 kA
<ul style="list-style-type: none"> • при 240 В • при 415 В • при 440 В • при 500 В • при 690 В 	
исполнение защиты от коротких замыканий	значения коммутационной способности для сетей постоянного тока указаны в техническом описании компактного авт. выключателя 3VA; соответствующая ссылка приведена в последнем разделе, см. "Сервис и поддержка"

Настраиваемые параметры

характеристика изделия / при расцеплении типа L / включаемый/ выключаемый	Нет
регулируемый порог срабатывания тока уставки (I _r) / расцепителя типа L / при характеристике I _{2t}	
<ul style="list-style-type: none"> • мин. • макс. 	160 A 160 A
регулируемое время задержки при достижении порога срабатывания (t _r) / при расцеплении типа L / при характеристике I _{2t}	
<ul style="list-style-type: none"> • мин. • макс. 	1 s 1 s
регулируемый порог срабатывания тока уставки (I _i) / при расцеплении типа I	
<ul style="list-style-type: none"> • мин. • макс. 	1 600 A 1 600 A
регулируемое абсолютное значение ном. тока (I _N) / при расцеплении типа N	
<ul style="list-style-type: none"> • мин. • макс. 	0 A 0 A
исполнение защиты нейтрального провода	отсутств.
функция изделия / защита от замыканий на землю	Нет

Механическая конструкция

компонент изделия	
<ul style="list-style-type: none"> • расцепитель мин. напряжения • расцепитель напряжения • сигнализатор срабатывания 	Нет Нет Нет
высота [дюймов]	5,12 in
высота	130 mm
ширина [дюймов]	4 in
ширина	101,6 mm
глубина [дюймов]	2,76 in
глубина	70 mm

СВЯЗИ

расположение разъема питания / для главной цепи	Фронтальное подключение
исполнение разъема питания / для главной цепи	двусторонний винтовой плоский контакт
вид подключаемых сечений проводов / для подключения плоской шины / мин.	12 x 1 mm
вид подключаемых сечений проводов / для подключения плоской шины / макс.	17 x 6,5 mm
исполнение поверхности / соединений / на верхней стороне выключателя (N, 1, 3, 5)	Серебро
исполнение поверхности / соединений / на нижней стороне выключателя (N, 2, 4, 6)	банка

Вспомогательный контур

число переключающих контактов / для вспомогательных контактов	0
---	---

Аксессуары

дополнение изделия / опциональный / электропривод	Да
---	----

условия окружающей среды

степень защиты IP / с лицевой стороны	IP40
окружающая температура	

- при эксплуатации / мин.
- при эксплуатации / макс.
- при хранении / мин.
- при хранении / макс.

-25 °C
70 °C
-40 °C
80 °C

Сертификаты

справочный идентификатор / согласно МЭК 81346-2:2009

Q

General Product Approval

EMC

[Confirmation](#)



[Miscellaneous](#)



Declaration of Conformity

Test Certificates

Marine / Shipping



EG-Konf.

[Special Test Certificate](#)

[Miscellaneous](#)

[Type Test Certificates/Test Report](#)



ABS

Marine / Shipping

other



DNV



RMRS

[CCS / China Classification Society](#)

[Confirmation](#)

[Miscellaneous](#)

other

Environment

[Miscellaneous](#)

[Environmental Confirmations](#)

Дополнительная информация

Информация об упаковке

[Информация об упаковке](#)

Information- and Downloadcenter (Catalogs, Brochures,...)

<http://www.siemens.com/lowvoltage/catalogs>

Industry Mall (Online ordering system)

<https://mall.industry.siemens.com/mall/ru/ru/Catalog/product?mlfb=3VA1116-3ED42-0AA0>

Service&Support (Manuals, Certificates, Characteristics, FAQs,...)

<https://support.industry.siemens.com/cs/ww/ru/ps/3VA1116-3ED42-0AA0>

Image database (product images, 2D dimension drawings, 3D models, device circuit diagrams, ...)

http://www.automation.siemens.com/bilddb/cax_en.aspx?mlfb=3VA1116-3ED42-0AA0

CAX-Online-Generator

<http://www.siemens.com/cax>

Tender specifications

<http://www.siemens.com/specifications>

последнее изменение:

21.07.2022